
856 Fredag den 31. oktober 2003 (L 33 m.fl.) 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (KF): 
I Det Konservative Folkeparti har vi ikke nogen 
speciel idé om, hvor mange der egentlig skal gå i 
gymnasiet, men vi er meget opmærksomme på, 
at folk, der kommer i gymnasiet, også er kvalifi- 
ceret til at gå der og ikke oplever nogen neder- 
lag, fordi de faktisk er kommet ind på en forkert 
uddannelse. Derfor er vi også meget glade for 
den vejledningsreform, som jo allerede er blevet 
sat i søen. Der håber vi, at vi kan fange mange, 
således at folk faktisk kommer ind på den rette 
uddannelse, frem for at de skal vælge forkert og 
derefter opleve et nederlag, fordi de ikke kan 
klare de faglige krav, der bliver stillet. 

Med hensyn til det naturvidenskabelige ni- 
veau har jeg en forventning om, at der naturlig- 
vis i det introforløb, der bliver lavet, bliver taget 
hånd om både dem, der har de sproglige talen- 
ter, og dem, der har de naturvidenskabelige ta- 
lenter, og de talenter, der har lidt af hvert. Det er 
netop derfor, vi har lavet det introforløb, hvor 
der jo netop er mulighed for, at der bliver taget 
hånd om de elever, der ønsker at gå i en særlig 
speciel retning, og der forventer jeg naturligvis, 
at undervisere og andre lever op til de forvent- 
ninger, vi har, om, at det er noget, man tager 
hånd om. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg mener sådan set, det er ret klare spørgsmål, 
jeg stiller, og jeg mener sådan set også, at man 
kan svare med et ja eller et nej alt efter, hvilken 
overbevisning man er af. 

Mener Det Konservative Folkeparti, at det, 
man har lavet vedrørende naturvidenskaben, 
medvirker til, at færre elever kan gennemføre 
gymnasiet, sådan som fru Louise Frevert herop- 
pefra har bekræftet? 

Kl. 10.50 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (KF):' 
Jeg kan ikke stå heroppefra og spå om, hvad der 
helt præcis vil ske ude i fremtiden, men jeg kan 
selvfølgelig bekræfte, at kravene er blevet skær- 
pet i forhold til f.eks. det naturvidenskabelige. 
Hvis man har en sproglig tilgang, så skal man 
også fremover have et naturvidenskabeligt ele- 
ment i højere grad, end man skulle tidligere. 

Hvorledes det kommer til at påvirke det en- 
delige udfald med hensyn til antallet af dem, der 

gennemfører en gymnasieuddannelse, har vi jo 
ikke de store muligheder for at sige på nuværen- 
de tidspunkt. Men der har været nogle elemen- 
ter, som vi synes alle gymnasieelever faktisk 
skulle være i besiddelse af, og dét er jo netop 
derfor, man har taget mere naturvidenskab ind. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Så har vi altså fra to ordføreres side fået slået 
fast, at kravene bliver skærpet, at det bliver svæ- 
rere at gå i gymnasiet, og at de ikke ved noget 
som helst om, hvilke konsekvenser det kommer 
til at få. 

Så bliver vi jo nødt til at spørge om, hvad 
hensigten er. Vi kender Dansk Folkepartis hen- 
sigt; den er klokkeklar: Gymnasiet skal være en 
eliteskole, gymnasiet skal optage færre end 50 
pet. Det var det, der stod i pressemeddelelsen. 

Så vil jeg gerne spørge Det Konservative Fol- 
keparti: Hvad er Det Konservative Folkepartis 
hensigt? Er Det Konservative Folkepartis hen- 
sigt den samme som fru Louise Freverts, eller 
har Det Konservative Folkeparti en anden hen- 
sigt? Vi gisner altså ikke om fremtiden, vi taler 
alene om intentioner og hensigter i det forlig, 
som skal danne fremtidens gymnasium. 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (KF): 
Jeg kan afslutningsvis sige til fru Pernille Rosen- 
krantz-Theil, at det, det har handlet om for os, 
har været at styrke det faglige niveau i de gym- 
nasiale uddannelser, og det føler vi faktisk at der 
er lagt op til med denne her reform. 

Jeg sagde før, at vi ikke hundrede procent 
kunne stå og spå om, hvor mange der bliver op- 
taget, og hvor mange der i det hele taget gen- 
nemfører en studentereksamen, og det er der jo 
heller ikke nogen andre, der ligesom er i stand 
til på nuværende tidspunkt, men det er da klart, 
at vi har en forventning om, at når kravene bli- 
ver øget, og når der sker nogle ændringer, så er 
der nok også nogle, der vil føle, at der så er an- 
dre steder, hvor de ville føle sig bedre til rette. 

Men da er det jo så, som jeg påpegede tidlige- 
re, at det er vigtigt, at man har en god vejled- 
ning, og det håber vi vi har fået rettet op på med 
den vejledningsreform, som har været på banen 
tidligere. 

Formanden: 
Så kan vi gå videre i ordførerrækken. 


